

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड CENTRAL BOARD OF SECONDARY <u>EDUCATION</u>



No.: CBSE/CTET/2020 Date: 04.11.2020

PUBLIC NOTICE

The 14th edition of Central Teacher Eligibility Test (CTET) which was scheduled to be held on 05-07-2020 (Sunday) in 112 cities all over the country and postponed due to administrative reasons, the said examination will now be held on 31.01.2021 (SUNDAY). To maintain social distance and other safety measures, the said examination will now be conducted in 135 cities. The new examination cities are Lakhimpur, Nagaon, Begusarai, Gopalganj, Purnia, Rohtas, Saharsa, Saran, Bhilai/Durg, Bilaspur, Hazaribagh, Jamshedpur, Ludhiana, Ambedkar Nagar, Bijnor, Bulanshahar, Deoria, Gonda, Mainpuri, Pratapgarh, Shahjahanpur, Sitapur and Udham Singh Nagar. A list of such identified cities is available on CTET website www.ctet.nic.in. A large number of requests have been received from the candidates for change of option for their examination city as they have shifted their place due to COVID-19.

Keeping in view the difficulty faced by candidates due to COVID-19, the Central Board of Secondary Education has decided to give one time chance to the candidates for corrections in their option of city from which they want to appear in the CTET examination. The candidates who wish to change their examination city can make online corrections from 07.11.2020 to 16.11.2020 upto 11.59 P.M. Every effort will be made to accommodate the candidates in the cities opted by them but if the situation arises, they can be allotted any city other than the four cities opted by the candidates. All the registered candidates may also visit CTET website www.ctet.nic.in for further details, if any.

American Tripathi

Director (CTET)

&

Secretary, CBSE



केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION



सं.: सीबीएसई/सीटीईटी/2020

सार्वजनिक सुचना

केंद्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा (सीटीईटी) का 14वां संस्करण जो 05-07-2020 (रविवार) को देश भर के 112 शहरों में आयोजित किया जाना था और प्रशासनिक कारणों से स्थगित कर दिया गया था, अब उक्त परीक्षा 31.01.2021 (रविवार) को आयोजित की जाएगी। सामाजिक दूरी और अन्य सुरक्षा उपायों को बनाए रखने के लिए, उक्त परीक्षा अब 135 शहरों में आयोजित की जाएगी। नये परीक्षा शहर लखीमपुर, नागों, बेगुसराय, गोपालगंज, पूर्णिया, रोहतास, सहरसा, सारन, भिलाई/दुर्ग, बिलासपुर, हजारीबाग, जमशेदपुर, लुधियाना, अम्बेडकर नगर, बिजनोर, बुलंदशहर, देवरिया, गोंडा, मैनपुरी, प्रतापगढ़, शाहजहांपुर, सीतापुर और उधम सिंह नगर हैं ! ऐसे पहचान किए गए शहरों की एक सूची सीटीईटी वेबसाइट www.ctet.nic.in पर उपलब्ध है। अपने परीक्षा शहर के लिए विकल्प बदलने के लिए उम्मीदवारों से बड़ी संख्या में अनुरोध प्राप्त हुए हैं क्योंकि उन्होंने कोविड-19 के कारण अपना स्थान बदल दिया है।

कोविड-19 के कारण उम्मीदवारों को होने वाली किठनाई को ध्यान में रखते हुए, केंद्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड ने उम्मीदवारों को शहर के अपने विकल्प में सुधार के लिए एक बार मौका देने का निर्णय लिया है, जहाँ से वे सीटीईटी परीक्षा में उपस्थित होना चाहते हैं। जो उम्मीदवार अपने परीक्षा शहर को बदलना चाहते हैं, वे 07.11.2020 से 16.11.2020 तक 11.59 अप. तक ऑन-लाइन सुधार कर सकते हैं। उनके द्वारा चुने गए शहरों में उम्मीदवारों को समायोजित करने के लिए हर संभव प्रयास किया जाएगा, लेकिन यदि कोई स्थिति पैदा होती है, तो उम्मीदवारों को उनके द्वारा चुने गए चार शहरों के अलावा कोई भी शहर आवंटित किया जा सकता है। सभी पंजीकृत उम्मीदवार आगे की जानकारी के लिए सीटीईटी वेबसाइट www.ctet.nic.in पर जा सकते हैं, यदि कोई हो।

Amurag tripathi

दिनांक: 04.11.2020

निदेशक (सीटीईटी) एवं सचिव, सी.बी.एस.ई.

